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EUROOPAN JÄLLEENRAKENNUS- JA KEHITYSPANKIN (EBRD) PERUSTAMISESTA 
TEHDYN SOPIMUKSEN MUUTOKSET; VOIMAANSAATTAMISASETUS 
 
EBRD perustettiin vuonna 1990 tukemaan Keski- ja Itä-Euroopan maiden, Baltian, sekä entisen 
Neuvostoliiton tasavaltojen siirtymistä demokratiaan ja avoimeen markkinatalouteen (SopS 27 
ja28/1991). Sittemmin pankin toimintaa on laajennettu myös Turkkiin ja Mongoliaan (SopS 
74/2006), eteläisen ja itäisen Välimeren alueelle (SopS 85/2013). 
 
Vuonna 2023 EBRD:n hallintoneuvosto päätti kahdesta eri perustamissopimuksen muutoksesta. 
 

1. Pankin toiminta-alueen rajoitettu ja asteittainen laajentaminen Saharan eteläpuoliseen 
Afrikkaan sekä Irakiin (1 artikla) 

 
EBRD:n hallintoneuvosto hyväksyi Samarkandissa 18.5.2023 tehdyllä päätöslauselmallaan nro 259 
yksimielisesti perustamissopimuksen 1 artiklan muutoksen, mikä mahdollistaa pankin toiminta-
alueen asteittaisen ja rajoitetun laajentamisen Saharan eteläpuoliseen Afrikkaan sekä Irakiin.  
 
Ilmaisulla Saharan eteläpuolinen Afrikka tarkoitetaan Maailmanpankkiryhmän määrittelemää 
Saharan eteläpuolisen Afrikan aluetta. 
 
Sopimusta sovellettaessa Irak sisällytetään eteläisen ja itäisen Välimeren alueeseen ja näin ollen 
sopimuksen 1 artiklassa olevan ilmaisun ”eteläisen ja itäisen Välimeren alueen” katsotaan 
tarkoittavan eteläisen ja itäisen Välimeren maat, joilla on rantaviivaa Välimereen, sekä Jordanian ja 
Irakin, jotka ovat läheisesti kytkeytyneet tähän alueeseen. 
 
Suomen tasavallan presidentti hyväksyi perustamissopimuksen 1 artiklan muutoksen 17 päivänä 
toukokuuta 2024. Hyväksymisestä ilmoitettiin EBRD:lle 3 päivänä kesäkuuta 2024. 
Perustamisopimuksen 1 artiklan muutoksen voimaantulo edellytti, että vähintään 3/4 pankin 
jäsenmaista edustaen vähintään 4/5 äänivallasta on ratifioinut tai hyväksynyt muutoksen. EBRD:n 
pääsihteeri ilmoitti 22 päivänä huhtikuuta 2025 päivätyllä kirjeellään, että edellä kuvattu 
määräenemmistö on saavutettu ja sen mukaisesti 1 artiklan muutokset tulevat kansainvälisesti 
voimaan 22 päivänä heinäkuuta 2025 eli kolme kuukautta edellä mainitusta virallisesta 
notifikaatiosta lukien. 
 

2. Tavanomaisia toimintoja koskevan lakisääteisen pääomarajoituksen poistaminen (12 
artikla 1 kohta) 

 
EBRD:n hallintoneuvosto hyväksyi Samarkandissa18.5.2023 tehdyllä päätöslauselmallaan nro 260 
yksimielisesti perustamissopimuksen 12 artiklan 1 kohdan muutoksen, jolla poistetaan pankin 
lakisääteinen pääomarajoitus. Poistamalla lakisääteinen pääomarajoite mahdollistetaan pankin 
pääoman tehokkaampi ja joustavampi käyttö.  
 
Suomen tasavallan presidentti hyväksyi perustamissopimuksen 12 artiklan 1 kohdan muutoksen 31 
päivänä tammikuuta 2025. Hyväksymisestä ilmoitettiin EBRD:lle 19 päivänä maaliskuuta 2025. 
Perustamisopimuksen 12 artiklan 1 kohdan muutoksen voimaantulo edellytti, että vähintään 3/4 
pankin jäsenmaista edustaen vähintään 4/5 äänivallasta on ratifioinut tai hyväksynyt muutoksen. 
EBRD:n pääsihteeri ilmoitti 26 päivänä maaliskuuta 2025 päivätyllä kirjeellään, että edellä kuvattu 
määräenemmistö on saavutettu ja sen mukaisesti 12 artiklan 1 kohdan muutokset tulevat 
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kansainvälisesti voimaan 26 päivänä kesäkuuta 2025 eli kolme kuukautta edellä mainitusta 
virallisesta notifikaatiosta lukien. 
 
Voimaansaattamisasetuksen on tarkoitus tulla voimaan 27 päivänä kesäkuuta 2025. 
 
Sopimuksen 1 artiklaan ja 12 artiklan1 kohtaan tehdyt muutokset on tarkoitus julkaista Suomen 
säädöskokoelman sopimussarjassa voimaansaattamisasetuksen yhteydessä. 
 
Esitys: Valtioneuvosto antaa asetuksen Euroopan jälleenrakennus- ja kehityspankin 

(EBRD) perustamisesta tehdyn sopimuksen muutoksista 
 
 


